



حاشیه‌نشینی و بافت فرسوده یکی از معضلات اساسی تبریز است

صفحه ۳



مشکلی قطعی برق در کشور نداریم، تلاش برای هماهنگی تولید و مصرف برق



همین صفحه

اگر ایران نتواند از امتیاز برجام استفاده کند، عملاً ماندن در آن، امکان پذیر نخواهد بود



همین صفحه

آغاز پروازهای حج از ۲۸ تیر



صفحه ۵

اتحادیه اروپا متعهد به اجرای کامل برجام است



صفحه ۲

سه اثر طبیعی آذربایجان شرقی در فهرست میراث ملی ثبت شد



صفحه ۸

منظوم یادداشت

*مدیر مسئول - محمد اشراقی



یاخشیلیق ندریر؟

یاخشیلیقی تائیماساق تاپماریق نجه پیسی تاپناماساق آتماریق

هر بیر ایشین قایداسی وار یاخشیدیر دیرچلیشه قایداسی وار یاخشیدیر

ضورلی ایش پیسیلکدن ساییلار پیسی، یاخشیدان، تنزلیکیله یاییلار

بو اولچونو کیم ایشله اودوزماز یاخشلی لارسا هنج بیر یترده قودورماز

دیریلیک له دینج لیگه یونلن یاخشیلاردیر وترگیلی توردن

پیسیلیک سالار دویوشیله اولومو سیلر بوتون دینجلیکیله دوزومو

بوندان باشقا سوزلر بوتون یالاندیر سوزوم آیدین، دوزون سنچن قاناندیر

اگر ایران نتواند از امتیاز برجام استفاده کند، عملاً ماندن در آن، امکان پذیر نخواهد بود

سرویس خبری روزنامه ارک - روسای جمهوری اسلامی ایران و فرانسه در تماسی تلفنی، درباره روابط دوجانبه، منطقه ای و مسایل مرتبط با برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، گفت و گو و تبادل نظر کردند. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در گفت و گوی تلفنی امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه، از مواضع اروپا و از جمله فرانسه برای حفظ برجام تاکنون، ابراز خرسندی کرد اما در عین حال گفت که این اظهارات و بیانه ها، باید با اقدامات و راه حل های عملی و ملموس جهت جبران بهره مندی ایران از منافع ماندن در برجام همراه باشد. رئیس جمهور با اشاره به محدودیت زمانی برای ارائه راه حل های عملی و با تأکید بر اینکه نباید اجازه دهیم این دستاورد بسیار بزرگ دیپلماسی با اقدامات یک جانبه و پیمان شکنی دیگران نابود شود، گفت:

روحانی ابراز امیدواری کرد که تلاش های پنج کشور و اتحادیه اروپا به همراه ایران، موفقیت آمیز و نتیجه بخش باشد. رئیس جمهور همچنین در موضوع سوریه نیز با اشاره به اینکه حضور مستشاران ایرانی در سوریه برخلاف حضور ناشرع نظامیان برخی کشورها، به درخواست رسمی دولت آن کشور و برای مبارزه با تروریسم است، ابراز امیدواری کرد که

پروژه های عمرانی شهرداری منطقه ۶ تبریز افتتاح شد



پایه روسازی یک هزار و ۶۰۰ مترمربع و جدولگذاری و احداث آبرو ۲ هزار و ۸۰۰ متر با حجم یک هزار آسفالت ریزی پارکینگ با هزینه ۸ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.

سرویس خبری روزنامه ارک - پروژه های عمرانی شهرداری منطقه ۶ با ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال در غرب تبریز افتتاح شد. به گزارش شهرداری، هشت عنوان پروژه شهرداری منطقه ۶ با حضور شهردار تبریز و اعضای محترم شورای شهر طی مراسمی در شهرک مبل و خودرو به بهره برداری رسید. براین اساس احداث پروژه ناندیهای کندرو ورودی شمالغرب شهر به طول ۳ کیلومتر با ۲۵ هزار متر مکعب خاکبرداری، ۱۲ هزار متر مکعب زیرسازی، ۵ کیلومتر جدولگذاری، ۳ هزار و ۱۰۰ تن آسفالت ریزی و

نان گران نمی شود

سرویس خبری روزنامه ارک - مقرر شده بود دولت برای قیمت نان، بعد از ماه رمضان تصمیم گیری کند که رئیس اتاق اصناف ایران از احتمال افزایش نیافتن قیمت نان خبر داد و گفت: به نظر می رسد که دولت جبران عوامل موثر در قیمت نان را به افزایش نرخ آن ترجیح می دهد. به گزارش ایسنا، از سال ۱۳۹۳ که قیمت نان تغییر نکرده بود، نانوایی ها و اتحادیه های صنفی شان نسبت به این مسئله انتقاد کرده بودند؛ چرا که به نظر آن ها عوامل مختلفی در هزینه تمام شده و قیمت نهایی نان تاثیر گذار است و تنها آرد و نان در این زمینه تعیین کننده نیست. لذا در آذرماه سال گذشته ستاد تنظیم بازار، نرخ نان را افزایش داد اما با دستور رئیس جمهور این مصوبه لغو و به نانوایی ها اعلام شد که قیمت ها به قبل برگردد. البته برخی نانوایی ها به بهانه های کتچد و دیگر افزودنی ها، قیمت های جدید را به حالت سابق برنگرداندند. پیش از ماه رمضان دوباره مسئله افزایش قیمت نان مطرح شد و در این زمینه برخی از مسئولان از جمله رئیس اتاق اصناف ایران و مدیرعامل شرکت بازرگانی ایران اعلام کردند که تصمیم گیری برای افزایش قیمت نان به بعد از ماه رمضان موکول شده است. اما طی روزهای گذشته، هیات دولت مصوبه ای برای تعیین قیمت فروش گندم به نانوایی ها و صنف و صنعت گذراند که توسط اسحاق جهانگیری - معاون اول رئیس جمهور - ابلاغ شد. بر اساس مصوبه نهم خردادماه امسال به پیشنهاد وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و ماده ۳۶ الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت قیمت فروش گندم موضوع یکی از بندهای تصویب نامه ۲۶ آبان ماه سال ۱۳۹۳ کماکان برای نانوایی های یارانه ای به ازای هر کیلوگرم ۶۶۵۰ ریال و برای سایر متقاضیان از قرار هر کیلوگرم ۹۰۰۰ ریال (قیمت پایه عرضه در بورس کالا) تعیین می گردد.

۸۰ درصد گروه های آسیب پذیر سبد غذایی دریافت کردند

سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه برنامه حمایت غذایی از گروه های آسیب پذیر ادامه دارد، گفت: حدود ۸۰ درصد گروه های آسیب پذیر سبد غذایی دریافت کرده اند. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، علی ربیعی در حاشیه جلسه هیات دولت افزود: امروز در جلسه هیات دولت رسیدیم تا در مورد تبصره ۱۴ بحث کنیم چرا که یکی از مهم ترین موضوعات این تبصره بحث حمایت غذایی است و بیمه زنان سرپرست خانوار و افزایش مستمری مددجویان از دیگر موضوعات این تبصره به شمار می رود. وی اظهار داشت: امسال می خواهیم حدود یک میلیون نفر مددجوی جدید تحت پوشش برنامه حمایت از اقشار آسیب پذیر قرار گیرد. ربیعی در پاسخ به سوال دیگری درباره اشتغالزایی و تعامل با دانشگاه ها گفت: کارورزی و آموزش در محیط واقعی کار یکی از اقدام های وزارت تعاون است و براین اساس افراد یک سال از قوانین تامین اجتماعی معاف هستند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: به همه کارفرماها به خصوص صنوف توصیه می کنیم از این فرصت استفاده کنند. وی تأکید کرد: این قانون تنها شامل افرادی می شود که در سامانه فنی و حرفه ای به عنوان متقاضی و یا پذیرنده کارآموز ثبت نام کرده باشند. ربیعی اظهار داشت: تعامل با دانشگاه ها و وزارت علوم برای جذب نیرو مربوط به قانون دیگری است که طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی ستادی در مجلس تشکیل و دبیرخانه آن در وزارت کار ایجاد شده است. وی افزود: دبیری این ستاد را به اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری پیشنهاد دادیم که اگر این ستاد شکل بگیرد، به صورت نظام مند بحث آموزش و اشتغال پیگیری می شود.



مشکلی قطعی برق در کشور نداریم، تلاش برای هماهنگی تولید و مصرف برق

سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر نیرو گفت: در حال حاضر مشکل قطعی برق در کشور نداریم و کاری می کنیم که توزیع برق در ماه های اوج مصرف، با تولید هماهنگ باشد. رضا اردکانیان در گفت و گو با آنا، درباره قطعی برق در برخی مناطق اظهار داشت: بررسی ها نشان می دهد حدود ۵ هزار مگا وات کمبود در تولید برق داریم که بخشی از آن ناشی کم بارشی و کمی آب پشت سد هاست و بخش دیگر نیز ناشی از افزایش مصرف است. وی افزود: وزارت نیرو برای پوشش این کمبود برنامه فشرده ای را تحت عنوان مدیریت مصرف شروع کرده که بخش های مختلفی دارد؛ از جمله تنظیم ساعت کار ادارات و اینکه حدود ۲۰ هزار مگاوات از ۵۰ هزار مگا وات نیاز سرمایشی است که از این ۲۰ هزار مگا وات، حدود ۴ هزار آن مصرفی ادارات دولتی است. وزیر نیرو با بیان اینکه برای مدیریت این بخش در برخی استان ها ساعت کار را از ۶:۳۰ صبح تا ۱۳:۳۰ قرار داده ایم، تصریح کرد: امسال نسبت به سال قبل سیستم نظارتی را برقرار کردیم که در آن استان به استان مدیران شرکت های برق ارزیابی می شوند و یک سیستم مرکزی هم در تهران هست که کار مانیتورینگ را انجام می دهد. اردکانیان در لزوم اجرایی شدن این برنامه گفت: اگر احیاناً دستگاهی نسبت به این موضوع کم توجهی داشت فیدرهای مربوط به آن قطع میشود و خوشبختانه در همین دو سه روز بعد از مصوبه دولت و شروع کار، نتایج چشم گیری داشته است. وزیر نیرو خاطر نشان کرد: با صنایع بزرگ مذاکراتی را شروع کردیم و قراردادهایی را منعقد می کنیم که در مواقع افزایش بار به طوری که به کارشان لطمه نخورد واحدهایی را که مصرف زیادی دارند را از مدار خارج کنند و در عوض برق ارزان تری در سایر ساعات به این واحدها می دهیم که این کار خیلی بزرگی است. وزیر نیرو تصریح کرد: خوشبختانه فعلاً مشکلی برای قطعی برق در کشور و مناطق به خصوص نداریم و کاری می کنیم که توزیع برق در تیر و مرداد که اوج مصرف است، مصرف و تولید تقریباً هماهنگ باشد.